de his Metaphr. 14. Decembris.

Rome, natalis sanctę Agnetis secundo. In ciuitate Apollonia, sanctorum, Leucij, Thyrsi, & Calenici martyrum †. qui tempore Decij diuersis tormentorum generibus excruciat, primus ac vltimus abscissione capitis, medijs cęlesti voce euocatus, spiritum reddentes, martyrium consummauerunt. Alexandria,

- 1 beati Cyrilli episcopi. qui catholicę fidei præclarissimus extitit propugnator. In monasterio Reomeni, depositio sancti Ioannis presbyteri, viri Dei. p *Eodem die Aquisgranensis basilica, natale sancti Karoli confessoris, primi de stirpe Francorum ordinatione diuina Romanorum*

Augusti

Augusti. qui ab ineunte ætate sua seculi pompam despiciens, imperialis potentie gladio, & sanctæ prædicationis verbo, vitæq; salutaris exemplo, conuertit Guasconiam, . . . q; Hispaniam atque Gallaciam. In eanamque corpus beati Iacobi Apostoli nefandis idolorum ritibus oppressum, hodierno honori restituit. p Conuertit quoque ad Dominum, Frisiam, Alemaniam. atque triplici trophæo Saxoniam. Edificauit quoque proprijs sumptibus ad laudem & honorem sanctæ Trinitatis viginti septem ecclesias: quarum excellentiæ typhum obtinet Aquensis, præsentibus suffragijs gloriosa. q; Hic fide studiosissimè ampliata, statu Ecclesiæ religiose ordinato, regno etiam suo dilatato ac pacato, Anno Domini octingentesimo decimo quarto, ætatis suæ septuagesimo, imperij vero decimo quarto, quieuit in pace: & pro magnitudine fidei ac operum, cognominatus est Magnus.

¶ Apud Porphyrionem, secundum Simeonem, sancti Iacobi eremita*. & Nicomediæ, sanctorum martyrum † Inde & Domnes, & viginti millium. qui passi sunt sub Maximiano. Eodem die obitus illustrissimæ Margaretæ virginis, filijæ regis Hungarorum, Ordinis Prædicatorum. *¶ Estimet se homo de cælis à Deo semper respici.*

pagin. 721.
† 10.5 Aloy
sij pag. 471

ANNOTATIONES.

1 Cyrilli vita non extat. Eius tamen magnam portionem putarim conscribi posse ex Synodo Ephesina, & eius temporis historijs: item ex doctissimis eius operibus.

2 De Carolo Chronicon castri & cœnobij Gandensis: Anno 826 vir venerabilis Einhardus, Ludouico pijsimo imperatori multum familiaris, factus est abbas Gandensis cœnobij. qui gesta inclyta & acta gloriosi Imperatoris Karoli magni lucido stylo descripsit. Sigebertus de

H 2. virg

viris illustribus cap. 84: Einardus scripsit vitam Caroli Imperatoris, tanto veracius, quāto adhæsit ei familiarius. Impressus est Basileæ cum Vuitichindo & alijs historicis, Anno 32/& Coloniae An. 21 cum annalibus rerum gestarum à Pipino, Carolo & Ludouico. De eodem Donatus Florentinus cum Plutarcho excusus. Historia de Carolo magno & Rolando inscripta Ioanni Turpino Remensi archiepiscopo, excusa est Francoforti An. 66. Cuius tamen Sigebertus non meminit: nec à doctis probatur.